

Gebührensätze Landkreis Nordsachsen (Entsorgungsgebiet Torgau-Oschatz) bei der Anlieferung von Abfällen auf den Betriebshöfen Torgau und Rechau/Zöschau ab 01.01.2020

Abfallbezeichnung (Sorte)	Gebührensatz
biologisch abbaubare Abfälle – ausschließlich Baum- und Heckenschnitt, Rasen und Laub aus anderen Herkunftsbereichen (z. B. Gewerbe und öffentlichen Einrichtungen) <ul style="list-style-type: none"> • bis 100 kg • 101 kg – 200 kg 	68,85 €/t 7,00 €/Anlieferung pauschal 14,00 €/Anlieferung pauschal
PKW-Reifen mit Felge	3,50 €/Stück
PKW-Reifen ohne Felge	2,50 €/Stück
Moped- und Motorradreifen	1,00 €/Stück
Fahrradreifen	0,50 €/Stück

Folgende Abfallarten können auf den Betriebshöfen Torgau und Rechau/Zöschau gebührenfrei angeliefert werden.

- Sperrmüll aus privaten Haushalten, die ihren Wohnsitz im Gebiet des ehemaligen Landkreises Torgau-Oschatz haben
- Schadstoffe aus privaten Haushalten, die ihren Wohnsitz im Gebiet des ehemaligen Landkreises Torgau-Oschatz haben
- Baum- und Heckenschnitt, Rasen und Laub aus privaten Haushalten, die ihren Wohnsitz im Gebiet des ehemaligen Landkreises Torgau-Oschatz haben
- Elektro- und Elektronikaltgeräte gemäß Anlage 1 des Elektro- und Elektronikgerätegesetzes
- Pappe, Papier und Kartonagen aus privaten Haushaltungen
- Verpackungen aus Glas (Gläser, Flaschen) sowie Leichtverpackungen (Gelber Sack)
- Metallschrott
- PVC-freie Kunststoffabfälle
- Kfz-Batterien

Preise Abfallwirtschaft Torgau-Oschatz GmbH bei der Anlieferung von Abfällen auf den Betriebshöfen Torgau und Rechau/Zöschau gültig ab 02.04.2020

(Im Zeitraum 01.07.2020 – 31.12.2020 gilt ein von der Bundesregierung beschlossener Mehrwertsteuersatz in Höhe von 16 %).

Abfallbezeichnung (Sorte)	Nettopreis	Bruttopreis	Bruttopreis im Zeitraum 01.07.2020 – 31.12.2020
Abfallanlieferungen Umladestation betrifft: <i>gemischte Bau- und Abbruchabfälle, Sieb- und Rechenrückstände, gemischte Siedlungsabfälle, Marktabfälle, Straßenkehrschutt, Sperrmüll von Gewerbe und öffentlichen Einrichtungen</i>	145,00 €/t	172,55 €/t	168,20 €/t
<ul style="list-style-type: none"> • bis 100 kg • 101 kg – 200 kg 	14,50 €/Anlieferung pauschal 29,00 €/Anlieferung pauschal	17,26 €/Anlieferung pauschal 34,51 €/Anlieferung pauschal	16,82 €/Anlieferung pauschal 33,64 €/Anlieferung pauschal
Altholz (Kategorie AI bis AIII)	90,00 €/t	107,10 €/t	104,40 €/t
<ul style="list-style-type: none"> • bis 100 kg • 101 kg – 200 kg 	9,00 € 18,00 €	10,71 € 21,42 €	10,44 € 20,88 €
asbesthaltiger Baustoff	207,50 €/t	246,93 €/t	240,07 €/t
<ul style="list-style-type: none"> • bis 100 kg • 101 kg – 200 kg 	20,75 € 41,50 €	24,69 € 49,39 €	24,07 € 48,14 €
Dämmmaterial	470,00 €/t	559,30 €/t	545,20 €/t
<ul style="list-style-type: none"> • bis 50 kg • 51 kg - 100 kg • 101 kg – 200 kg 	23,50 € 47,00 € 94,00 €	27,97 € 55,93 € 111,86 €	27,26 € 54,52 € 109,04 €
Dachpappe ohne Anhaftungen – kohlen- teer- und teerhaltige Produkte	390,00 €/t	464,10 €/t	452,40 €/t
<ul style="list-style-type: none"> • bis 50 kg • 51 kg - 100 kg • 101 kg – 200 kg 	19,50 € 39,00 € 78,00 €	23,21 € 46,41 € 92,82 €	22,62 € 45,24 € 90,48 €
Baustoffe auf Gipsbasis ohne Anhaftungen	90,00 €/t	107,10 €/t	104,40 €/t
<ul style="list-style-type: none"> • bis 100 kg • 101 kg – 200 kg 	9,00 € 18,00 €	10,71 € 21,42 €	10,44 € 20,88 €
Baustoffe auf Gipsbasis mit Anhaftungen	110,00 €/t	130,90 €/t	127,60 €/t
<ul style="list-style-type: none"> • bis 100 kg • 101 kg – 200 kg 	11,00 € 22,00 €	13,09 € 26,18 €	12,76 € 25,52 €
Beton – absolut sortenrein ohne Gas-/Po- renbeton, unbewehrt, max. Kantenlänge 60 cm	16,00 €/t	19,04 €/t	18,56 €/t
<ul style="list-style-type: none"> • bis 100 kg • 101 kg – 200 kg 	1,60 € 3,20 €	1,90 € 3,81 €	1,86 € 3,71 €
Gas-/Porenbeton	80,00 €/t	95,20 €/t	92,80 €/t
<ul style="list-style-type: none"> • bis 100 kg • 101 kg – 200 kg 	8,00 € 16,00 €	9,52 € 19,04 €	9,28 € 18,56 €
Gemische aus Beton, Ziegel und Keramik	28,00 €/t	33,32 €/t	32,48 €/t
<ul style="list-style-type: none"> • bis 100 kg • 101 kg – 200 kg 	2,80 € 5,60 €	3,33 € 6,66 €	3,25 € 6,50 €
Erdaushub, Boden und Steine	16,00 €/t	19,04 €/t	18,56 €/t
<ul style="list-style-type: none"> • bis 100 kg • 101 kg – 200 kg 	1,60 € 3,20 €	1,90 € 3,81 €	1,86 € 3,71 €
Wurzelstöcke	80,00 €/t	95,20 €/t	92,80 €/t
<ul style="list-style-type: none"> • bis 100 kg • 101 kg – 200 kg 	8,00 € 16,00 €	9,52 € 19,04 €	9,28 € 18,56 €
Flachglas	58,00 €/t	69,02 €/t	67,28 €/t
<ul style="list-style-type: none"> • bis 50 kg • 51 kg - 100 kg • 101 kg – 200 kg 	2,90 € 5,80 € 11,60 €	3,45 € 6,90 € 13,80 €	3,36 € 6,73 € 13,46 €

Die aufgeführten Preise entsprechen dem Stand zum 02.04.2020. (Im Zeitraum 01.07.2020 – 31.12.2020 gilt ein von der Bundesregierung beschlossener Mehrwertsteuersatz in Höhe von 16 %).

Die Entrichtung der Preise ist auf den Betriebshöfen Torgau und Rechau/Zöschau bargeldlos mittels EC-Card und Giro-Card möglich.

Torgau, 02.04.2020 (01.07.2020)

Martin Klemm
Geschäftsführer